
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19881  del  20/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERNI CLAUDIA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica della determinazione del 5 dicembre 2016 n. G14413, concernente "DGR 5 luglio 2016 n. 385 - L.R. 21 ottobre 2008,
n. 16 - determinazioni 11 luglio 2016 n. G07877 e 18 luglio 2016 n. G08209 - Avviso pubblico "IO LEGGO", finalizzato alla
promozione del libro e della lettura nel territorio regionale. Elenco istanze inammissibili".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15811 22/12/2016



OGGETTO: Rettifica della determinazione del 5 dicembre 2016 n. G14413, concernente “DGR 5 

luglio 2016 n. 385 - L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 - determinazioni 11 luglio 2016 n. G07877 e 18 

luglio 2016 n. G08209 - Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla promozione del libro e 

della lettura nel territorio regionale. Elenco istanze inammissibili”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

 

VISTA la legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 Settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge Regionale L.R. 21 ottobre 2008 n. 16 “Iniziative e interventi regionali in favore 

della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 luglio 2016 n. 385 “L.R. 21 ottobre 2008, n. 

16, Iniziative e interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole 

e medie imprese editoriali del Lazio. Approvazione del Programma annuale per l'anno 2016. 

Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017.”, che individua tra gli interventi l’indizione 

dell’Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel 

territorio regionale; 

 

VISTA la determinazione dell’11 luglio 2016 n. G07877, concernente: “L.R. 21 ottobre 2008, n. 16. 

Approvazione dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della 

lettura nel territorio regionale. Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017”; 

 

VISTA altresì la determinazione del 18 luglio 2016 n. G08209, concernente: “L.R. 21 ottobre 2008, 

n. 16. Rettifica dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della 

lettura nel territorio regionale, approvato con determinazione n. G07877 del 11/07/2016, pubblicata 

sul BURL n. 56 del 14.07.2016”; 

 

VISTA la determinazione G14413 del 5/12/2016 “DGR 5 luglio 2016 n. 385 - L.R. 21 ottobre 

2008, n. 16 - determinazioni 11 luglio 2016 n. G07877 e 18 luglio 2016 n. G08209 - Avviso 

pubblico "IO LEGGO", finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale. 

Elenco istanze inammissibili”;  

 

CONSIDERATO che nelle fasi di ricezione delle domande tramite l’applicazione PRO.SA e nelle 

successive procedure si sono verificate alcune criticità, come di seguito evidenziato: 

  

Ulteriori istanze da inserire nell’elenco dei progetti inammissibili di cui all’Allegato A della 

determinazione G14413 del 5/12/2016 

 
Comune di 

Acquapendente 

Acquapendente Istanza assegnata alla struttura 

competente in data 15.12.2016  

Istanza priva di documento del legale 

rappresentate 

Comune di Frascati Frascati Istanza assegnata alla struttura 

competente in data 15.12.2016 

Istanza priva di documento del legale 

rappresentate e di C.V. 



Arcigay Roma Istanza assegnata alla struttura 

competente in data 15.12.2016 

Istanza trasmessa fuori termine e priva 

di allegati 

 

 

Istanze da escludere dall’elenco dei progetti inammissibili di cui all’Allegato A della 

determinazione G14413 del 5/12/2016 

 
Filmaker Associazione Nazionale dei filmmakers Istanza per la quale non è stata possibile una completa 

lettura dei documenti in fase di ricezione tramite 

l’applicazione PRO.SA 

Libreria Infinite Parentesi Istanza inserita nell’elenco dei progetti inammissibili per 

mero errore materiale 

 

CONSIDERATO pertanto che è necessario correggere e integrare l’Allegato A della succitata 

determinazione G14413 del 5/12/2016, così come indicato nell’Allegato A rettificato, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

In conformità alle premesse 

 

di correggere e integrare la succitata determinazione G14413 del 5/12/2016, come indicato 

nell’Allegato A rettificato, parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

 

Il Direttore Regionale 

dott.ssa Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




